
1 

 

Zápis 
z 3. mimořádné členské schůze  

Českého svazu chovatelů masného skotu, z. s.  
IČ 00536903, se sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

spolek zapsán ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle L, vložka 207 
konané dne 16. května 2022 od 13 hodin  

v Kulturním domě Větrný Jeníkov, Větrný Jeníkov 198  
(okr. Jihlava), PSČ: 588 42 

 
Program dle pozvánky: 

prezence od 12.00 – 13.00 hodin 
1. volba předsedajícího, zapisovatel, ověřovatelů zápisu, volební, návrhové a mandátní komise 
2. změna § 7 odst. 1 a 2 stanov svazu ve smyslu rozšíření rozhodování o přijetí nových členů i na 

místopředsedu svazu a předsedu revizní komise (viz dále) 
3. změna § 8 jednacího řádu svazu ve smyslu rozšíření pravomoci svolat jednání Výboru i ze strany 

předsedy revizní komise a členů výboru, nemá-li svaz předsedu ani místopředsedu (viz dále) 

přestávka 30 minut 

4. schválení pravidel volby předsedy svazu pro toto shromáždění 
5. volba předsedy svazu 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 
 
1.   Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Jednání mimořádné členské schůze zahájil v 13:39 předseda Revizní komise Svazu Ing. David Hruška, 
přivítal přítomné členy, členy orgánů Svazu i přítomné hosty. 

Ing. David Hruška konstatuje, že dnešní mimořádná členská schůze byla řádně svolána pozvánkou se 
zachováním lhůty dle jednacího řádu Svazu doručené řádným, zájmovým i čestným členům a současně 
zveřejněné na internetových stránkách Svazu: http://www.cschms.cz/index.php?page=novinka&id=3453 - 
text pozvánky tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

Dále předseda konstatoval, že k okamžiku zahájení členské schůze je tato usnášeníschopná, neboť 
v souladu se stanovami je dle prezenční listiny přítomno 168 řádných členů. Prezenční listina všech 
přítomných členů (řádných, zájmových, čestných), hostů a zaměstnanců je přílohou č. 1 tohoto zápisu 
(fyzicky k nahlédnutí na sekretariátu Svazu, v elektronické podobě zveřejněna na webu ČSCHMS společně 
se zápisem – pouze řádných členů s právem volit a být voleni). 

Na úvod držena minuta ticha za zemřelého Karla Šebu. 

Dále svolavatel ve smyslu navrženého programu dle pozvánky přednesl návrh na obsazení orgánů členské 
schůze takto: 

- předsedajícím členské schůze byl navržen Mgr. Jindřich Terč, člen výboru, 

- zapisovatelem byla navržena Ing. Pavla Vydrová, Ph.D., tajemnice Svazu, 

- jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Kamil Malát, DiS., ředitel Svazu, a JUDr. Martin Pavliš, 
advokát (jako host) 

- mandátová komise ve složení Ing. Josef Papáček (předseda), Ing. Tomáš Martinek, Jitka Hatláková, 

- volební komise ve složení Ing. Aleš Kučera (předseda), Věra Vondrušková, Milan Novotný, 

- návrhová komise ve složení Ing. Jan Hromas (předseda), Marek Velš, Milan Bílek. 

Řídící schůze poučil přítomné o způsobu hlasování, o možnosti vznášet protinávrh jakož i požadovat 
vysvětlení týkající se Svazu. 

 

http://www.cschms.cz/index.php?page=novinka&id=3453


2 

 

Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí předsedajícím členské schůze pana Mgr. Jindřicha Terče, člena výboru. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:46 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Předsedajícím členské schůze byl zvolen pan Mgr. Jindřich Terč, člen výboru. 

 
Na základě uskutečněné volby bylo vedení členské schůze předáno zvolenému předsedajícímu, který 
nadále bude členské shromáždění řídit. Předsedající poděkoval za důvěru a dal hlasovat o dalším bodu. 
 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí zapisovatelem členské schůze paní Ing. Pavlu Vydrovou, Ph.D., tajemnici Svazu. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:47 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Zapisovatelem byla zvolena paní Ing. Pavla Vydrová, Ph.D., tajemnice Svazu. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí ověřovatelem zápisu z členské schůze pana Kamila Maláta, DiS., ředitele Svazu. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:47 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Kamil Malát, DiS., ředitel Svazu. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí ověřovatelem zápisu z členské schůze pana JUDr. Martina Pavliše, advokáta. 

 Protinávrh nebyl podán. 



3 

 

 V 13:48 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan JUDr. Martin Pavliš, advokát. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem mandátové komise schůze Ing. Josefa Papáčka, člena Rady PK LI a PG 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:48 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   167/168, tj. 99,4 % (přítomných)  
Proti dle hlasů:      0/168, tj.     0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      1/168, tj.     0,6 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členem mandátové komise je Ing. Josef Papáček, člen Rady PK LI a PG. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem mandátové komise schůze Ing. Tomáše Martinka, člena Rady PK LI 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:48 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   167/168, tj. 99,4 % (přítomných)  
Proti dle hlasů:      0/168, tj.     0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      1/168, tj.     0,6 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členem mandátové komise je Ing. Tomáš Martinek, člen Rady PK LI. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem mandátové komise schůze Jitku Hatlákovou, předsedkyni Klubu CH. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:48 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 



4 

 

 
Členem mandátové komise je Jitka Hatláková, předsedkyně Klubu CH. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem volební komise schůze Ing. Aleše Kučeru, zástupce člena Klubu FRP. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:49 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   167/168, tj. 99,4 % (přítomných)  
Proti dle hlasů:      0/168, tj.     0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      1/168, tj.     0,6 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
Členem volební komise je Ing. Aleš Kučera, zástupce člena Klubu FRP. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem volební komise schůze Věru Vondruškovou, členku Rady PK SA. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:49 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   164/168, tj. 97,6 % (přítomných)  
Proti dle hlasů:      0/168, tj.     0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      4/168, tj.     2,4 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členem volební komise je Věra Vondrušková, členka Rady PK SA. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem volební komise schůze Milana Novotného, předsedu Klubu FRP. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:50 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členem volební komise je Milan Novotný, předseda Klubu FRP. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem návrhové komise schůze Ing. Jana Hromase, člena revizní komise. 



5 

 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:50 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   166/168, tj. 98,8 % (přítomných)  
Proti dle hlasů:      2/168, tj.     1,2 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.     0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členem návrhové komise je Ing. Jan Hromas, člen revizní komise. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem návrhové komise schůze Marka Velše, člena Rady PK HI. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:51 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členem návrhové komise je Marek Velš, člen Rady PK HI. 

 
Přistoupeno k dalšímu usnesení 
 
Návrh usnesení:  
Členská schůze Svazu volí členem návrhové komise schůze Milana Bílka, řádného člena PK AA. 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 13:51 přítomno 168 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   168/168, tj. 100 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      0/168, tj.      0 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členem návrhové komise je Milan Bílek, řádný člen PK AA. 

 
Následně předsedající v čase 13:52 k bodu 2 programu podal odůvodnění dílčích změn stanov Svazu a 
otevřel diskusi, která z podnětu přítomných byla vedena i k bodu č. 3. 
 
V 13:55 vznesena připomínka k tomuto bodu programu (Hromas, Herman). 
V 13:59 v rámci diskuze člen Tomáš Chvátal (Farma Limousine s.r.o.) vznesl připomínku k možnosti neshody 
při přijímání předsedou a místopředsedou. 
V 14:02 Milan Šusta považuje bod 2 za nekoncepční změnu. 
V čase 14:03 přednesl MVDr. Ing. Anton Herman protinávrh k bodu 3 programu a současně navrhl bod 2 
zamítnout. 
V čase 14:07 Ing. Machač podpořil návrhy MVDr. Hermana. 



6 

 

V čase 14:09 vystoupil s připomínkami p. Kubata - návrhy byly diskutovány. 
V 14:10 Ing. Zdeněk Zajíček vyjádřil podporu návrhu MVDr. Hermana, vyhradil se k připomínkám p. Kubaty. 
V 14:11 vystoupil Ing. Jungwirth a zpochybnil závěry p. Kubaty – kdo s kým návrhy diskutoval. 
V 14:14 vystoupil Ing. Hruška a vysvětlil proces formulace bodů ke shromáždění. 
V 14:17 reagoval Ing. Machač.  
V 14:19 vystoupil p. Žďárský s připomínkou, že není třeba změna stanov, stačí zvolit předsedu. 
V čase 14:20 p. Bílek napadá účelovost navržené změny. 
V 14:21 reaguje David Hruška s tím, že se nejedná o účelový návrh. 
V 14:23 p. Zajíček konstatuje, že není důvod nezvolit dnes předsedu, který vše zařídí (odblokuje Svaz), tudíž 
změna stanov není nutná. 
V čase 14:23 ředitel Svazu Kamil Malát vysvětluje pozadí příprav dnešního jednání. 
 
Nato předsedající přistoupeno k navrženému bodu 2 programu. 
 
Návrh usnesení:  
Členské shromáždění schvaluje změnu stanov svazu tak, že v § 7 odst. 1 se v první větě za slovo 
„předseda“ doplňuje čárka a slova „popř. místopředseda, nebo nejsou-li tyto funkce obsazeny předseda 
Revizní komise“, v předposlední větě téhož odstavce se za slovem „rozhodnutí“ slovo „předsedy“ ruší a v 
§ 7 odst. 2 se v poslední větě slova „předseda Spolku přijal zájemce“ ruší a nahrazují slovy „byl takový 
zájemce přijat“. 
 

 Protinávrh nebyl podán. 

 V 14:27 přítomno 164 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:     87/164, tj. 53,05 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:    75/164, tj. 45,73 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      2/164, tj.   1,22 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členské shromáždění schválilo změnu stanov svazu tak, že v § 7 odst. 1 se v první větě za slovo 
„předseda“ doplňuje čárka a slova „popř. místopředseda, nebo nejsou-li tyto funkce obsazeny předseda 
Revizní komise“, v předposlední větě téhož odstavce se za slovem „rozhodnutí“ slovo „předsedy“ ruší a v 
§ 7 odst. 2 se v poslední větě slova „předseda Spolku přijal zájemce“ ruší a nahrazují slovy „byl takový 
zájemce přijat“. 

 
S ohledem na zachování práv všech členů, kteří a základě nově přijaté změny stanov mohou být nyní přijati 
předsedou Revizní komise navrhl předsedající provést krátkou přestávku. 
V čase 14:33 Ing. Chládek vznáší námitku proti přestávce mimo program schůze a trvá na striktním 
pokračování. 
Na to bez přestávky pokračováno bodem 3 dle programu. 
 
Předseda Revizní komise Ing. David Hruška v mezičase svým podpisem přijal členy, kteří se přihlásili ke 
členství u ČSCHMS (řádní, zájmoví do PK) podáním přihlášky a splnili všechny předpoklady k přijetí (včetně 
uhrazení členského poplatku) v období od posledního řádně svolaného výboru RNDr. Martinem Tichým 20. 
10. 2022 do dnešního dne. Pan František Farka, který splnil podmínky pro přijetí za řádného člena ČSCHMS 
po schválení předsedou RK předal tajemnici svazu 5000 Kč v hotovosti proti dokladu/faktuře na vstupní 
členský poplatek a obdržel průvodní dopis - zároveň mu byly tyto doklady zaslány emailem, tím byl přijat za 
řádného člena ČSCHMS. Nově přijatí přítomní členové měli od tohoto okamžiku možnost vyzvednout si 
proti podpisu na prezenční listině žluté hlasovací lístky a pokračovat jednání jako řádní členové s právem 
volit a být voleni. 
 



7 

 

Předsedající dal prostor k diskuzi, Ing. Chládek namítá, že diskutováno bylo již k bodu 2 – zamítnuto. 
Do diskuze se ale nikdo nepřihlásil. 
 
Nato byli přítomní seznámeni s konkrétním zněním protinávrhu k bodu 3 v tomto znění: 
 
Členské shromáždění schvaluje změnu jednacího řádu svazu stanov tak, že v § 8 se za stávající odstavec 
5) vkládá nový odstavec 6) ve znění "Každý kolektivní orgán spolku je oprávněn sám svolat své jednání, 
pokud s konkrétním textem pozvánky k takovému jednání souhlasí nadpoloviční většina jeho členů." 
 

 V 14:40 přítomno 169 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:     77/169, tj. 45,57 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:    84/169, tj. 49,70 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      8/169, tj.   4,73 % (přítomných) 
 
Usnesení nebylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Nato přistoupeno k hlasování o změně v původně předloženému znění: 
 
Návrh usnesení:  
Členské shromáždění schvaluje změnu jednacího řádu svazu stanov tak, že v § 8 se za stávající odstavec 
5) vkládá nový odstavec 6) ve znění „V případě úmrtí nebo dlouhodobé indispozice předsedy a 
místopředsedy nebo nejsou-li tyto funkce obsazeny, může jednání výboru svolat předseda revizní komise 
nebo společně nejméně 1/3 členů výboru.“ 
 

 V 14:43 přítomno 171 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:     95/171, tj. 55,56 % (přítomných)   
Proti dle hlasů:    69/171, tj. 40,35 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      7/171, tj.   4,09 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členské shromáždění schválilo změnu jednacího řádu svazu stanov tak, že v § 8 se za stávající odstavec 5) 
vkládá nový odstavec 6) ve znění „V případě úmrtí nebo dlouhodobé indispozice předsedy a 
místopředsedy nebo nejsou-li tyto funkce obsazeny, může jednání výboru svolat předseda revizní komise 
nebo společně nejméně 1/3 členů výboru.“ 

 
V čase 14:48 vyhlášena přestávka 30 minut. 
 
V 15:18 pokračováno bodem 4 dle pozvánky. 
 
Předsedající seznámil přítomné se způsobem volby navrženým pro toto shromáždění. 
 
V 15:22 vznesen protinávrh v tomto znění: 
Členské shromáždění schvaluje pravidla volby předsedy pro toto shromáždění takto: 
1. V prvním kole je z navržených kandidátů zvolen tajnou volbou ten kandidát, který získá nadpoloviční 

většinu všech odevzdaných hlasů. 
2. Nebude-li v prvním kole zvolen kandidát, postupují do druhého kola s tajnou volbou dva kandidáti 

s nejvyšším počtem obdržených hlasů. V případě shody v počtu hlasů na postupovém místě rozhodne 
mezi takovými kandidáty o postupu los. Ve druhém kole je pak zvolen ten kandidát, který získá 
nadpoloviční většinu platných odevzdaných hlasů. 



8 

 

V čase 15:23 p. Žďárský dotazuje důvody tajného způsobu hlasování. 
V čase 15:25 hlasováno nejdříve o podaném protinávrhu. 
 

 V 15:25 přítomno 172 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:        3/172, tj.   1,74 % (přítomných)   
Proti dle hlasů: 152/172, tj. 88,37 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:    17/172, tj.   9,88 % (přítomných) 
 
Usnesení nebylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Nato přistoupeno k hlasování o návrhu v původně předloženém znění: 
 
Návrh usnesení:  
Členské shromáždění schvaluje pravidla volby předsedy pro toto shromáždění takto: 

1. V prvním kole je z navržených kandidátů zvolen tajnou volbou ten kandidát, který získá 
nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů. 

2. Nebude-li v prvním kole zvolen kandidát, postupují do druhého kola s tajnou volbou dva 
kandidáti s nejvyšším počtem obdržených hlasů. V případě shody v počtu hlasů na 
postupovém místě rozhodne mezi takovými kandidáty o postupu los. Ve druhém kole je pak 
zvolen ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu platných odevzdaných hlasů. 

3. Nebude-li postupem dle předchozích bodů zvolen žádný kandidát, koná se 3. kolo tajné volby, 
do kterého je možné nominovat i nové kandidáty a z nich všech bude předsedou zvolen ten 
kandidát, který získá nejvíce hlasů (tzv. prostá většina, nebo též „první na pásce“). Při rovnosti 
počtu hlasů rozhodne los. 

 V 15:29 přítomno 172 členů. 
Hlasování:  
Pro dle hlasů:   167/172 tj. 97,09% (přítomných)   
Proti dle hlasů:      0/172, tj.   0,00 % (přítomných) 
Zdrželo se dle hlasů:      5/172, tj.   2,91 % (přítomných) 
 
Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 
 
Členské shromáždění schválilo pravidla volby předsedy pro toto shromáždění takto: 
1. V prvním kole je z navržených kandidátů zvolen tajnou volbou ten kandidát, který získá nadpoloviční 

většinu všech odevzdaných hlasů. 
2. Nebude-li v prvním kole zvolen kandidát, postupují do druhého kola s tajnou volbou dva kandidáti 

s nejvyšším počtem obdržených hlasů. V případě shody v počtu hlasů na postupovém místě rozhodne 
mezi takovými kandidáty o postupu los. Ve druhém kole je pak zvolen ten kandidát, který získá 
nadpoloviční většinu platných odevzdaných hlasů. 

3. Nebude-li postupem dle předchozích bodů zvolen žádný kandidát, koná se 3. kolo tajné volby, do 
kterého je možné nominovat i nové kandidáty a z nich všech bude předsedou zvolen ten kandidát, 
který získá nejvíce hlasů (tzv. prostá většina, nebo též „první na pásce“). Při rovnosti počtu hlasů 
rozhodne los. 

V čase 15:33 byli do funkce předsedy nominováni přítomní řádní členové Orelio spol. s r.o. (Karel Kamba), 
František Farka, MVDr., Ing. Anton Herman, Milan Nechvátal, všichni navržení kandidáti se svou volbou 
souhlasí. 

Nato dal předsedající prostor pro představení všech přihlášených kandidátů, a to v abecedním pořadí dle 
příjmení. 



9 

 

 
V 15:36 vystoupil František Farka se svým kandidátským projevem. Dán prostor pro dotazy a připomínky na 
kandidáta z pléna (p. Jungwirth, p. Machač). 
 
V 15:45 se představil MVDr. Ing. Anton Herman, dotaz vznesl p. Kraml. 
 
V 15:53 se představil Milan Nechvátal - po projevu oznámil odstoupení z kandidatury, bez dotazů. 
 
V 15:57 se představil kandidát ORELIO spol. s r.o. (Karel Kamba), dotazy nejsou. 
 
Nato přítomným členům rozdány volební lístky a zahájeno první kolo volby. 
 
Nato v 16:03 přistoupeno k volbě. Po odevzdání hlasovacích lístků se volební komise odebrala do zvláštní 
místnosti, kde přistoupila ke sčítání hlasů. 
 
V 16:29 předseda volební komise seznámil přítomné s výsledky voleb s tímto výsledkem: 
Všichni 3 navržení kandidáti jsou oprávněni kandidovat a byli platně navrženi. 
Vydáno bylo 174 volebních lístkům z toho odevzdáno 173. 
Kandidát František Farka získal v 1. kole volby celkem 89 hlasů, kandidát MVDr. Anton Herman celkem 
71 hlasů a člen ORELIO spol. s r.o. (Karel Kamba) pak 13 hlasů. 
Pro zvolení kandidát v prvním kole volby je zapotřebí většina nejméně 87 hlasů, tedy v prvním kole byl 
předsedou zvolen člen František Farka, nar. 3. 1. 1980 bydliště Todně 42, Trhové Sviny. 
 
Další kola voleb se tak nekonají. 
 
V čase 16:33 dán prostor pro poděkování kandidátům - K. Kamba (ORELIO), A. Herman a na závěr v 16:35 
měl krátký proslov nově zvolený předseda F. Farka. 
 
Následně předsedající seznámil přítomné s výsledky dnešní schůze a v čase 16:36 poděkoval všem 
přítomným za účast a aktivní přístup a schůzi ukončil. 
 
Ve Větrném Jeníkově dne 16. 5. 2022 
              
                ………………………………………. 
        Mgr. JINDŘICH TERČ, 

         předsedající členské schůze  
        
Příloha:  

1) listina přítomných členů včetně listin opravňujících jednotlivé osoby k jednání na členské schůzi 
2) pozvánka 
3) zápis z činnosti volební komise (volba předsedy, zápis z voleb) 

 
 
Zapsal:  Ing. PAVLA VYDROVÁ, Ph.D. ……………………………………….. 
 
Ověřil:  KAMIL MALÁT, DiS.  ……………………………………….. 
   
  JUDr. MARTIN PAVLIŠ  ……………………………………….. 



Prezenční listina MČS Větrný Jeníkov 16.5.2022 - řádní členové ČSCHMS, z.s.

Název/jméno IČO Zástupce Adresa - ulice Město Podpis

Agrokomplet 2000 s.r.o. 25411462 Jan Šimulák Janův Důl 96 Janův Důl ANO

AgroRašelina s.r.o. 41878931 Eva Prokůpková Cejsice 14 Vimperk ANO

Bílek Milan 4502566 Milan Bílek Vrchovina 9 Sychrov - Vrchovina ANO

Birovash Pavlo Pavel Birovash Těšenov 62 Horní Cerekev IS - Pokorná

Borovka Daniel 73495158 Daniel Borovka Chlum 73 Křemže ANO

Borovková Petra 65967038 Daniel Borovka Chlum 73 Křemže IS - Borovka

Bouček Miloslav 46842951 Miloslav Bouček Dešenice 77 Nýrsko ANO

Bouček Petr 5843219 Petr Bouček Dešenice 77 Nýrsko IS - Bouček M.

Dexfarm s.r.o. 5807069 Radek Kůzl, Ing. Dolní 570 Kamenný Újezd IS - Opekar

Družstvo Velký Újezd 47676027 Stanislav Tomek Varhošťská 16 Velký Újezd IS - Káčer

Družstvo vlastníku "Libeň-Vtelno"18584268 Bohumil Smolík Chorušická 70 Mělnické Vtelno IS - Janda

Dvořák Josef, Ing. 13556185 Josef Dvořák, Ing. Telecí 38 Telecí ANO

Elsnic Petr 3902111 Hana Elsnicová Školní 219 Postoloprty IS - Terč

FARIM, s.r.o. 62496859 Ivan Míchal Javorník 1 Stachy IS - Nejdl Z.

Farka Martin 75097877 František Farka Todně 4 Trhové Sviny IS - Farka F.

Farma Český ráj s.r.o. 6422292 Monika Kebusová Podůlší 2 Jičín IS - Kučera

FARMA EGERT, ING., s.r.o. 60734019 Jiří Egert, Ing. Lásenice 45 Lásenice ANO

FARMA CHVALŠINY s.r.o. 49022636 Václav Jindra Chvalšiny 106 Chvalšiny ANO

Farma Kaliště, s.r.o. 15029069 Josef Papáček, Ing. České Libchavy 8 České Libchavy ANO

FARMA KOZÁK s.r.o. 28445902 Pavel Kozák, Ing. Ke Karlovu 1952/12 Praha 2 - Nové Město ANO

Farma Kudlov s.r.o. 29213681 Jan Švéda, Ing. Zelená 9992 Zlín ANO

Farma Limousine s.r.o. 4507282 Lucie Kounovská Anny Letenské 1120/17 Praha 2 IS - Chvátal

Farma Parthenaise s.r.o. 8103348 Tomáš Chvátal Pochvalov 16 Pochvalov ANO

Fidler Božetěch 41936230 Iveta Fidlerová Škarez 11 Prachatice IS - Chroust

Fousková Jitka 3940977 Jitka Fousková Nesměň 22 Ločenice IS - Kubata

Habr František, ml. 42413575 František Habr, ml. Báňovice 21 Dačice ANO

Hašpl Zbyněk 68547935 Zbyněk Hašpl Drahnětice 27 Jistebnice ANO

Hatlák Vlastimil, Ing. 68727399 Jitka Hatláková Meziboří 60 Strážek ANO

Havlas Martin 70629226 Martin Havlas Nošovice 67 Dobrá IS - Holásek

Havlík Josef 64813363 Josef Havlík Březenská 382 Sobotka IS - Stebelský

Hejl Vlastimil 3968324 Vlastimil Hejl Komenského 25 Letovice IS - Dvořák J., Ing.

Herman Anton, MVDr. Ing. 2557703 Anton Herman, MVDr. Kollárova 1933 Varnsdorf ANO

Hojek Adolf, Ing. 15812774 Adolf Hojek Pohraniční stráže 422 Vyšší Brod ANO

Hořák Jan 45175969 Jan Hořák Opavská 1086/65 Rýmařova IS - Egert

Hromas Jan, Ing. 70914851 Jan Hromas, Ing. Stvolínky 30 Stvolínky ANO

Hrubý Vítězslav 65208021 Vítězslav Hrubý U Stadionu 327 Luže ANO

Husařík Rostislav 8869812 Rostislav Husařík Vápenice 156 Vápenice IS - Zajíček

Já, výše podepsaný stvrzuji svým podpisem, že jsem oprávněn jednat za firmu. 1 z celkem 5



Prezenční listina MČS Větrný Jeníkov 16.5.2022 - řádní členové ČSCHMS, z.s.

Název/jméno IČO Zástupce Adresa - ulice Město Podpis

CHAROLAIS CZ s.r.o. 6281826 Kateřina Weiszová, Ing. Plemenářský podnik 29 Pardubice ANO

Chládek Ivo, Ing. 47296861 Ivo Chládek, Ing. Břínkov 15 Louny ANO

CHOV CHAROLAIS spol. s r.o. 26116171 Miloš Šedivý, Ing. Slabce 161 Slabce IS - Chládek

Chroust Jan, Ing.,ml. 70299692 Jan Chroust, Ing. Jimramovské Pavlovice 24Věcov ANO

IKL FARMING s.r.o. 26079186 Luděk Fuka Nepřejov 3 Nadějkov IS - Šašek V. st.

Jermář Josef 48943436 Josef Jermář Borovice 23 Mukařov ANO

Jiroušek Jaroslav 60885378 Jaroslav Jiroušek Deštné v Orl. horách 222Deštné v Orlických horáchIS - Matějíček

Juřicová Hana 73871281 Hana Juřicová Valašská Polanka 299 Valašská Polanka IS - Velš

Kačírek Pavel 46631445 Pavel Kačírek Nový Kostelec 4 Borotín ANO

Kačírek Pavel, ml. 9070591 Pavel Kačírek Nový Kostelec 4 Jistebnice IS - Kačírek P.

Kalliste Fritzenwallner s.r.o. 2203332 Rupert Fritzenwallner Trojany 1 Dolní Dvořiště IS - Nechvátal

Káňa Petr 68551576 Petr Káňa K Rokli 494 Vimperk IS - Váňa

Karel Jan 61927180 Jan Karel Zhoř 48 Červené Janovice IS - Jindra

Klusáček Stanislav 48228397 Stanislav Klusáček Bor 55 Suchdol nad LužnicíIS - Klusáčková

Knotek Jan 42635403 Jan Knotek Rozseč 13 Rozseč ANO

Knotek Jan, ml. 1210807 Jan Knotek Rozseč 13 Rozseč ANO

Kocábková Martina, Ing. 72556498 Martina Kocábková, Ing.Olešnice 232 Olešnice u Českých BudějovicIS - Božák

Kodýmová Ilona 86708651 Ilona Kodýmová Klíčnov 40 Pulečný IS - Zikmund

Kofroň Jan, Ing. 41880404 Jan Kofroň, Ing. Libotyně 13, RadhosticeČkyně IS - Silovská

Kolářová Markéta 47664991 Kolář Bohumil Albrechtice u Rýmařova 29Břidličná IS - Kolář

Kopsa Milan 46714189 Milan Kopsa Ludvíkovice 207 Ludvíkovice ANO

Kořínková Kamila 5626188 Kamila Kořínková Olšina 60 Loukov u Mnichova HradištěIS - Jermář

Kotajny Gustav 10606823 Kotajny Tomáš Koňákov-Hradišťská 34 Český Těšín IS - Jungwirth

Kotajny Tomáš, Bc. 73368679 Tomáš Kotajny, Bc. Hradišťská 34 Český Těšín IS - Hojek

Kouba Martin, Ing. 75102625 Martin Kouba, Ing. Žďár 12 Protivín ANO

Kraml Adam 4895002 Eduard Kraml Jirkalov 57 Stachy IS - Kraml E.

Kraml Eduard 60099445 Eduard Kraml Jirkalov 57 Stachy ANO

Krejcar David 70901732 David Krejcar Žďár 4 Protivín IS - Sobolík

Kubata Zdeněk 12915823 Zdeněk Kubata Vrábče 8, Na Návsi-Ves České Budějovice ANO

LAGRE PLUS spol. s r.o. 26313197 Jan Švéda, Ing. Březová 162 Březová IS - Švéda

Lepša Lukáš 71199373 Lukáš Lepša Pěčín 8 Trhové Sviny IS - Lepša V.

Lepša Vladimír 40733459 Lukáš Lepša Rejta 371 Trhové Sviny ANO

Lojda Karel, Ing. 18199411 Karel Lojda, Ing. Sedlejov 26 Sedlejov ANO

Loos Adolf 42138655 Adolf Loos Dlouhá 26 Hora Sv. Kateřiny ANO

LOUDY s.r.o. 26698544 Vladimíra Pešková Seletice 160 Rožďalovice IS - Ratajská

Lukáš Miloslav 60271230 Miloslav Lukáš Sulec 27 Louny ANO

Machač Jan, Ing. 61558605 Jan Machač, Ing. Chřibská 233 Chřibská ANO

Já, výše podepsaný stvrzuji svým podpisem, že jsem oprávněn jednat za firmu. 2 z celkem 5



Prezenční listina MČS Větrný Jeníkov 16.5.2022 - řádní členové ČSCHMS, z.s.

Název/jméno IČO Zástupce Adresa - ulice Město Podpis

Malý Miroslav 2331659 Miroslav Malý Černín 6 Zdice IS - Hromasová

MAMIAN, s.r.o. 25584057 Eva Baštová Hrobice 51 Slušovice ANO

Maršíček Petr 72047372 Petr Maršíček Zvěstov - Hlohov 6 Louňovice pod BlaníkemANO

Martinek Miroslav 73871061 Miroslav Martinek Valašská Bystřice 283 Valašská Bystřice ANO

Maso - závod Hovorany, spol. s r.o.26909201 p. Zahrádka Okružní 814 Čejkovice ANO

Matějčková Jitka 3831582 Jitka Matějčková Václavov 93 Zábřeh ANO

Matyáš Robert 68688571 Matyáš Robert Dlouhá 1072 Valašské Klobouky IS - Zichal

Menšík Josef 71166823 Josef Menšík Dětřichov 27 Svitavy ANO

Minaříková Hana 70888434 Michal Minařík Na Konečné 833 Hluk 833 IS - Minařík

Morbicerová Irena 42612268 Irena Morbicerová Lipová 300 Hvozdná - Zlín IS - Novosadová

Müller Josef, Ing. 68235721 Josef Műller, Ing. U Kapličky 14 Pardubice - Mnětice ANO

Nátr Jiří, Ing. 73364134 Jiří Nátr, Ing. Černá Voda 273 Černá Voda ANO

Navrátilová Renata, Mgr. 4044011 Lukáš Navrátil Závišice 343 Kopřivnice IS - Bartoš

Nedorost Vladimír 46627294  Jiří Nedorost Hartunkov 3 Kaplice IS - Nedorost J.

Nechvátal Milan 70666041 Milan Nechvátal Tyršova 548 Počátky ANO

Nejdl Martin 73718181 Martin Nejdl Plánice 327 Plánice ANO

Nejdl Zdeněk 15761673 Zdeněk Nejdl Zbyslav 10 Plánice ANO

Němec Eduard 69283885 Eduard Němec Ludvíkovice 71 Ludvíkovice ANO

Novák Petr 5243394 Petr Novák, Ing. Sirá 56 Rokycany ANO

Novosad Jaroslav, Ing. 75670844 Jaroslav Novosad, Ing. Rajnochovice 180 Rajnochovice ANO

Novotný Milan 75119943 Milan Novotný Mezihoří 1 Chrast ANO

Opekar Jan 41902874 Jan Opekar, Ing. Chodeč 10 Velešín ANO

ORELIO spol. s r.o. 15526585 Karel Kamba Vísky 100 Vísky u Letovic ANO

Orlovský Věroslav 75733081 Věroslav Orlovský Paseky 232 Veletiny - Hradčovice ANO

Ouředník Karel 3829251 Karel Ouředník Kolinec 71 Kolinec ANO

Panský Stanislav 5935598 Stanislav Panský Hrachoviště 2 Hrachoviště IS - Tájková

Pelešková Martina 75156431 Martina Pelešková Meziříčí 14 Kadaň IS _ Menšík P.

Placanda Jakub 70985090 Jakub Placanda Křenovice 60 Dubné IS - Placandová

Poláková Zdenka 68727429 Zdenka Poláková Dolní Libochová 14 Dolní Libochová ANO

Potůček Josef, Ing. 3999238 Josef Potůček, Ing. Domašín 43 Dobruška IS - Kamba

R E A G R O spol. s r.o. 48290378 Vlastislav Bartoš, Ing. Hoření Starý Dub 2 Český Dub ANO

Rašelina Hořice s.r.o. 5979111 Lada Sojková, Ing. Šebanov 31 Hořice na Šumavě IS - Sojková

REDU, spol. s r.o. 49969749 Aleš Pokorný Horní Dubňany 134 Tulešice ANO

Rejchert Václav 11158026 Václav Rejchert Hustířany 38 Velichovky ANO

Richter Vojtech, MVDr. 70888591 Vojtěch Richter, MVDr. Komenského 670 Týn nad Vltavou IS - Roith

Roith Matyáš, Ing. arch. 75918595 Matyáš Roith Na Babě 1813/17 Praha 6 ANO

Řehounek Vít, Ing. 68209479 Dita Řehounková Pardubická  22 Choteč - Sezemice IS - Potěšil

Já, výše podepsaný stvrzuji svým podpisem, že jsem oprávněn jednat za firmu. 3 z celkem 5



Prezenční listina MČS Větrný Jeníkov 16.5.2022 - řádní členové ČSCHMS, z.s.

Název/jméno IČO Zástupce Adresa - ulice Město Podpis

SFIM CZ s.r.o. 25424564 Jan Machač, Ing. Chřibská 20 Chřibská ANO

SITINY s.r.o. 5688396 Lenka Holenková Nový Smrdov 4 Vyklantice ANO

Sklář Miroslav Miroslav Sklář Brloh 260 Brloh IS - Jungwirthová

Slavík Leoš 71251219 Leoš Slavík Habroveč 30 Chrast u Chrudimi ANO

Sobolík Martin 6457291 Martin Sobolík Krč 103 Protivín ANO

Statek Mitrov, a.s. 27745236 Mirek Scholle Mitrov 9 Strážek IS - Šašek V. ml.

Statek Vitošov s.r.o. 26850044 Jana Novotná Hrabová 50 Hrabová ANO

Statky Potštát, a.s 47672447 Jiří Hon Půtova 222 Potštát ANO

Stebelský Michal, DiS. 72686219 Michal Stébelský, DiS. Rynoltice 197 Rynoltice ANO

Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun87670 Hruška David, Ing. Dolní Třešňovec 17 Lanškroun ANO

Šašek Vladimír, Ing. ml. 2019884 Vladimír Šašek, Ing. ml. Rantířov 4 Rantířov ANO

Šebelka Milan 14500736 Milan Šebelka Rančice 3 České Budějovice ANO

Šebelka Štěpán, Ing. 4692195 Štěpán Šebelka, Ing. Rančice 20 - Kamenný ÚjezdČeské Budějovice ANO

Šeda Jaromír 69156794 Jaromír Šeda Helvíkovice 1 Žamberk IS - Šedová

Šeliga Pavel, Ing. 48495506 Pavel Šeliga, Ing. Vlachovice 329 Vlachovice IS - Baďura

Šindler Petr 60543965 Petr Šindler Částkovice 9 Telč ANO

Šťástková Lenka 87293803 Jiří Šťástka Rodvínov 122 Jindřichův Hradec 1IS - Žďárský

Štěpánová Michaela 72058951 Václav Kameník Nerudova 959 Humpolec ANO

Šumavský Angus spol.s r.o. 25207890 Silovský Václav Soběsuky 83 Nepomuk IS - Silovský

Šusta Michal 67171532 Michal Šusta Mýto 17 Český Krumlov ANO

Šusta Milan 45011699 Milan Šusta Mýto 17 Český Krumlov ANO

Švéda Jan Ing. 61411680 Jan Švéda, Ing. Nad Březinkou Zlín ANO

Tájek Jaroslav 60074574 Jaroslav Tájek Zvíkov 19 Lišov ANO

Tegro spol. s.r.o. 49050699 Martin Vaněk Těšenov 61 Horní Cerekev IS - Birovash

Tichotová Michaela 75153131 Luděk Tichota Kvilda 66 Kvilda IS - Nejdl M.

Tomek Rostislav 18269419 Rostislav Tomek Stěžerov 2 Český Krumlov IS - Šusta M.

Totušek David 3732517 David Totušek Jimramovské Pavlovice 7Jimramov IS - Pavelka

Týma Oldřich, Ing. 73494640 Oldřich Týma, Ing. Dolní Němčice 24 Dačice ANO

Vacík Václav 45414785 Václav Vacík Roupov 28 Přeštice IS - Valenta J. Ing.

Václavík Jiří 70889279 Jiří Václavík Skláře 5 Český Krumlov IS - Šusta

Valenta Jiří, Ing. CSc. 49174851 Jiří Valenta, Ing., CSc. Vrchlického 7 Plzeň ANO

Valenta Petr 70972419 Petr Valenta Budyně 9 Budyně ANO

Valihrach František 1162306 František Valihrach Krumvíř 494 Krumvíř IS - Valihrach Fr. st.

Váňa Karel, Ing. 4999177 Karel Váňa, Ing. Vlasenice 31 Kamenice nad Lipou ANO

Vaníček Josef 18279830 Josef Vaníček Hojovice 64 Pacov IS - Šebelka

Vašíček Jan 45973164 Jan Vašíček Licoměřice 20 Třemošnice ANO

Velát Jaroslav 69153507 Jaroslav Velát Horní Prosíčka 16 Ledeč nad Sázavou ANO

Já, výše podepsaný stvrzuji svým podpisem, že jsem oprávněn jednat za firmu. 4 z celkem 5



Prezenční listina MČS Větrný Jeníkov 16.5.2022 - řádní členové ČSCHMS, z.s.

Název/jméno IČO Zástupce Adresa - ulice Město Podpis

Velš Marek 4047681 Marek Velš Dobratice 74 Dobratice ANO

VETLABFARM s.r.o. 27474127 Matějíček Martin, Ing. MVDr.Dolní Čermná - Jakubovice 85Lanškroun ANO

VETUNI ŠZP Nový Jičín 62157124 Tomáš Martinek, Ing. E. Krásnohorské 178 Šenov u Nového  JičínaIS - Martinek

Vlček Martin 11160845 Martin Vlček Proruby 53 Hořičky ANO

Vlnová Lucie, Mgr. 3796051 Lucie Vlnová, Mgr. Zahrádka 8 Kostelec na Vltavou, MilevskoIS - Zítek

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 205 Jaroslav Kratochvíl, Ing. Pod Juliskou 1621/5 Praha 6- Dejvice Zmocnění

Vondrušková Věra 18294154 Jan Vondruška Protivec 8 Prachatice ANO

Vráblík Miroslav, Ing. 48209279 Miroslav Vráblík, Ing. Budovatelská 1096 Trhové Sviny ANO

Vsacko Hovězí a.s. 25366734 Ondřej Martinec Janová 266 Janová IS - Štěpánová

Zatloukal Jan 45405638 Jan Zatloukal Nová Ves 137 Třemešné - Přimda IS - Vráblík

ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s.107999 Zdeněk Peták, Ing. Krásná Hora nad Vltavou 172Krásná Hora nad VltavouIS - Bláha

ZD Podlesí Ročov 121550 Vlastimil Verner Ročov 1 Ročov IS - Šedivá

ZD SKÁLY, družstvo 25505319 Miloslav Přikryl Benešov 246 Benešov ANO

ZEAS Bánov a.s. 60755253 Jana Vykoukalová, Ing. Bánov 676 Bánov IS - Soviš

Zelený Jiří 40539709 Jiří Zelený Drouhaveč 3 Kolinec IS - Menšík J.

Zemědělské družstvo Brloh se sídlem v Brloze109916 Václav Jungwirth, Ing. Brloh 215 Brloh ANO

Zemědělské družstvo Opařany 114855 Vlastimil Procházka, Bc.Stádlec 66 Stádlec IS - Kopáčková

Zemědělské družstvo Pozovice 13582631 Miroslav Sviták Smilov 52 Štoky IS - Birovaš

Zemědělské družstvo Selibov 49023021 Martin Kouba, Ing. Selibov 60 Protivín IS - Kouba

Zigáček Ladislav, Ing. 3878821 Ladislav Zigáček, Ing. Ústrašice 131 Tábor 2 ANO

Zikmundová Eva 62229168 Eva Zikmundová Levínské Petrovice 38 Úštěk ANO

Zítek Jaroslav 43856349 Jaroslav Zítek Libeň 181 Libeň - Libeř ANO

Zuzánek Jan, Ing. 69155526 Zuzánek Jan, Ing. Bernartice 319 Bernartice ANO

Žáček Josef, Ing. 14016222 Josef Žáček, Ing. Dolní Svince 14 Velešín IS - Šebelka Š.

Žďárský Luboš 15688089 Luboš Žďárský Úlovice 58 Louny ANO

celkem řádných členů: 671 z toho 19 čekatelů na rozhodnutí o přijetí zvoleným zástupcem (žlutě zvýrazněno)

Čekatel na přijetí (po rozhodnutí o přijetí předsedou/zástupcem a uhrazení poplatku):

Farka František 75097877 František Farka Todně 42 Trhové Sviny ANO

červeně - zmocnění, elektronicky ověřené plné moci, elektronicky podepsané PM (kontrolované a v pořádku)

Já, výše podepsaný stvrzuji svým podpisem, že jsem oprávněn jednat za firmu. 5 z celkem 5



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

 

POZVÁNKA NA 
MIMO ŘÁDNÉ 

ČLENSKÉ SHROMÁŽD ĚNÍ 
ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU, z.s. 

 
Předseda revizní komise tímto v souladu s § 9 odst. 2 písm. a) jednacího řádu 
svolává mimořádné členské shromáždění Českého svazu chovatelů masného 
skotu, z.s., IČ: 00536903, se sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
spolek zapsán ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddíle L, vložka 207, která se bude konat v pondělí 16. května 2022 od 
13 hodin v kulturním domě v obci Větrný Jeníkov (okr. Jihlava), adresa: 
Větrný Jeníkov 198, 588 42 Větrný Jeníkov.  
 
Program: 
 

prezence od 12.00 – 13.00 hodin 
1. volba předsedajícího, zapisovatel, ověřovatelů zápisu, volební komise, 

návrhové komise a mandátní komise 
2. změna § 7 odst. 1 a 2 stanov svazu ve smyslu rozšíření rozhodování o 

přijetí nových členů i na místopředsedu svazu a předsedu revizní 
komise (návrh viz dále) 

3. změna § 8 jednacího řádu svazu ve smyslu rozšíření pravomoci svolat 
jednání Výboru i ze strany předsedy revizní komise a členů výboru, 
nemá-li svaz předsedu ani místopředsedu (návrh viz dále) 

přestávka 30 minut 

4. schválení pravidel volby předsedy svazu pro toto shromáždění 
5. volba předsedy svazu 

 
Těším se na Vaši účast. 

 
S pozdravem, 
 

       Ing. David Hruška 
      předseda revizní komise 

ČSCHMS 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 05, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 

 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

Návrh usnesení: 
Ad 1) 
Členská schůze volí předsedajícím členského shromáždění pana Mgr. Jindřicha Terče, 
zapisovatelem paní Ing. Pavlu Vydrovou, Ph.D., a ověřovateli pana Kamila Maláta, DiS., a 
JUDr. Martina Pavliše, členy volební komise …, členy návrhové komise (…) a členy 
mandátové komise (…).  
Pozn. Jména členů komisí budou doplněna až podle na místě přítomných chovatelů. 
 
Odůvodnění usnesení Ad 1): 
S ohledem na to, že Svaz v současnosti nedisponuje ani předsedou ani místopředsedou, je 
třeba zvolit na místě samém předsedajícího schůze, který by tuto řídil. V souladu s § 15 odst. 
1 se pořizuje zápis, který vypracovává tajemník. S ohledem na důležitost schvalovaných bodů 
je navrženo i provést ověření zápisu ředitelem svazu a externím právním poradcem. Dále je 
s ohledem na náročnost projednávaných bodů třeba zvolit ad hoc i volební komisi, jejíž náplní 
činnosti bude organizovat a provést volby, dohlížet na jejich regulérnost a rozhodovat na 
místě ve věcech sporů z voleb, návrhovou komisi, jejíž náplní činnosti bude přijímat návrhy a 
protinávrhy z pléna, formulovat je a zařadit k projednání, a mandátovou komisi, jejíž náplní 
činnosti bude řešení otázek prezence členů, otázky práva jejich účasti a kontrola hlasování. 
 
Ad 2) 
Členské shromáždění schvaluje změnu stanov svazu tak, že v § 7 odst. 1 se v první větě za 
slovo „předseda“ doplňuje čárka a slova „popř. místopředseda, nebo nejsou-li tyto funkce 
obsazeny předseda Revizní komise“, v předposlední větě téhož odstavce se za slovem 
„r ozhodnutí“ slovo „předsedy“ ruší a v § 7 odst. 2 se v poslední větě slova „předseda Spolku 
přijal zájemce“ ruší a nahrazují slovy „byl takový zájemce přijat“. 
 
Odůvodnění usnesení Ad 2): 
Zařazení této drobné změny stanov svazu vyplynulo z potřeby vyřešit aktuální patovou 
situaci, kdy není možné přijímat řádně členy, pokud není funkce předsedy svazu obsazená. 
S ohledem na to, že tento stav nemusí být jen dočasný a může nastat i v budoucnu, je třeba 
toto řešit změnou stanov a rozšířením pravomoci přijímat nové členy i na místopředsedu a ve 
jejich nepřítomnosti i na předsedu revizní komise. 
 
Ad 3) 
Členské shromáždění schvaluje změnu jednacího řádu svazu stanov tak, že v § 8 se za 
stávající odstavec 5) vkládá nový odstavec 6) ve znění „V případě úmrtí nebo dlouhodobé 
indispozice předsedy a místopředsedy nebo nejsou-li tyto funkce obsazeny, může jednání 
výboru svolat předseda revizní komise nebo společně nejméně 1/3 členů výboru.“ 
 
Odůvodnění usnesení Ad 3): 
Zařazení této drobné změny jednacího řádu svazu vyplynulo z potřeby vyřešit aktuální 
patovou situaci, kdy není možné svolat jednání výboru, pokud není funkce předsedy a 
místopředsedy svazu obsazená. S ohledem na to, že tento stav nemusí být jen dočasný a může 
nastat i v budoucnu, je třeba toto řešit změnou stanov a rozšířením možnosti svolat výbor 
v takových případech i ze strany předsedy revizní komise, eventuálně též kvalifikovaného 
počtu členů výboru. 
 
 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

Ad 4) 
Členské shromáždění schvaluje pravidla volby předsedy pro toto shromáždění takto: 

1. V prvním kole je z navržených kandidátů zvolen tajnou volbou ten kandidát, který získá 
nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů. 

2. Nebude-li v prvním kole zvolen kandidát, postupují do druhého kola s tajnou volbou 
dva kandidáti s nejvyšším počtem obdržených hlasů. V případě shody v počtu hlasů na 
postupovém místě rozhodne mezi takovými kandidáty o postupu los. Ve druhém kole je 
pak zvolen ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu platných odevzdaných hlasů. 

3. Nebude-li postupem dle předchozích bodů zvolen žádný kandidát, koná se 3. kolo tajné 
volby, do kterého je možné nominovat i nové kandidáty a z nich všech bude předsedou 
zvolen ten kandidát, který získá nejvíce hlasů (tzv. prostá většina, nebo též „první na 
pásce“). Při rovnosti počtu hlasů rozhodne los. 

Odůvodnění usnesení Ad 4): 
S ohledem na to, že pravidla volby předsedy svazu nejsou stanovami speciálně určena a dle 
obecného pravidla je třeba k přijetí rozhodnutí nadpoloviční většiny všech přítomných hlasů, 
hrozí, že nebude předseda zvolen. Proto je navržen způsob zajišťující na straně jedné 
konsenzus volby a na straně druhé takřka jistotu volby předsedy. 
 
Důvody svolání shromáždění: 
Na potřebě svolání další mimořádné členské schůze se shodli členové výboru a revizní komise 
ČSCHMS poté, co předchozí mimořádná schůze konaná dne 11. dubna 2022 skončila 
nezvolením předsedy ČSCHMS. Tento krok je totiž jediným legitimním a právně 
nenapadnutelným způsobem odblokování současné patové situace, kdy svaz nemá po úmrtí 
předsedy svazu RNDr. Martina Tichého řádného statutárního zástupce a je ve svém fungování 
z pohledu legitimity svolání jednání a přijímání rozhodnutí značně omezen. 
Členové výboru ČSCHMS se společně s revizní komisí v čele s předsedou RK Ing. Davidem 
Hruškou většinově dohodli na návrhu další dílčí úpravy stanov svazu v možnosti přenesení 
části kompetencí na revizní komisi (viz body 2 a 3 programu). 
V případě schválení úpravy stanov (body 2 a 3 programu) a pravidel volby předsedy svazu 
pro toto shromáždění (bod 4 programu) se volba předsedy Spolku (bod 5 programu) bude řídit 
již novými stanovami. 
 
DŮLEŽITÉ POKYNY PRO PREZENCI: 
Každý člen by měl být připraven v souladu se zákonem a stanovami prokázat své oprávnění 
jednat na členské schůzi, které se prokazuje takto: 

- člen fyzická osoba, který se účastní osobně, průkazem totožnosti 
- člen právnická osoba, který se účastní prostřednictvím statutárního orgánu, výpisem 

z příslušné evidence, ve které je člen orgánu zapsán, a průkazem totožnosti tohoto 
člena (! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním 
členem statutárního orgánu, musí mít osoba přítomná na schůzi plnou moc od 
právnické osoby udělenou všemi takto jednajícími osobami i  když je sám členem 
statutárního orgánu – např. za družstvo jedná dle obchodního rejstříku předseda A a 
místopředseda B a schůze se účastní pouze předseda A, pak musí mít plnou moc od 
družstva udělenou mu předsedou A, tj. sám sebou, a místopředsedou B) 

- právnické osoby, které nejsou zapsány ve veřejném rejstříku, musí oprávnění svého 
statutárního orgánu (kdo je jeho členem) prokázat na místě 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

- zástupce (týká se i zaměstnanců člena, kteří nejsou samostatně jednajícím statutárním 
orgánem – např. zootechnici) se musí prokázat plnou mocí udělenou mu členem 
samým (! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním 
členem statutárního orgánu či dvěma jednateli současně, musí být plná moc od 
právnické osoby udělena všemi takto jednajícími osobami – např. za družstvo jedná 
předseda a místopředseda, pak musí plnou moc i oba podepsat) 

- vzor plné moci zasíláme v příloze 
- v souladu se změnou stanov přijatou na shromáždění dne 11. 4. 2022 může jeden 

zmocněnec zastupovat nejvýše jednoho zmocnitele a současně podpis na plné moci 
musí být úředně ověřen! 

 
 
 
Nahlášení účasti: 
Z organizačních důvodů (zajištění stravování, kapacity sálů atd.) prosíme o vyplnění 
jednoduché online přihlášky http://www.cschms.cz/index.php?page=abt_prihlaska&prid=112  
a to nejpozději do 12.5.2022. V případě dotazů kontaktujte tajemnici svazu Ing. Pavlu 
Vydrovou (vydrova@cschms.cz, tel. 724 229 094). 
 
 
Kontakt na místo konání:  
Větrný Jeníkov 198, 588 42 Větrný Jeníkov 
tel: +420 567 275 295, email: restauracekd.sro@gmail.com - web: https://www.stravovani-
pribyl.cz/  
 
 
Organizační pokyny: 
Oběd je v režii každého účastníka, ČSCHMS hradí občerstvení během členského 
shromáždění. 
 
 
Přílohy: 
• vzor plné moci 
 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

PLNÁ MOC  
 
Já/my níže podepsaný člen 
Název/jméno+příjmení:  ____________________________ 
 
IČ:     ____________________________ 
 
Sídlo:     ____________________________ 
 
(dále jen „Zmocnitel“)  
 
zplnomocňuji tímto 
 
pana/í 
jméno+příjmení:   ____________________________ 
 
dat. nar.:    ____________________________ 
 
bytem:     ____________________________ 
 
(dále jen „Zmocněnec“) 
 

aby zastupoval/a Zmocnitele při výkonu jeho práv jako člena na mimořádné 
členské schůzi Českého svazu chovatelů masného skotu, z.s., IČ: 00536903, se 
sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, spolek zapsán ve veřejném 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle L, vložka 207, která se 
bude konat v pondělí 16. května 2022 od 13 hodin v kulturním domě v obci 
Větrný Jeníkov (okr. Jihlava), adresa: Větrný Jeníkov 198, 588 42 Větrný 
Jeníkov.  
 

Jmenovaný/á je k tomuto účelu oprávněn/a zastupovat Zmocnitele s právními účinky pro něj 
z toho vyplývajícími a jeho jménem vykonávat všechny úkony a jednání potřebné k uvedené 
činnosti a s touto činností související. 

Je zejména oprávněn/a vykonávat hlasovací práva, přijímat a podepisovat nezbytné 
písemnosti, podávat veškeré návrhy, žádosti a protinávrhy, jakož i brát je zpět, činit právní 
jednání, činit prohlášení. 

 
 
 
V __________  dne __________    ____________________________ 
       Zmocnitel 
 
(! POZOR ! jedná-li právnická osoba dle obchodního rejstříku více než jedním členem statutárního 
orgánu či dvěma jednateli současně, musí být plná moc od právnické osoby udělena všemi takto 
jednajícími osobami – např. za družstvo jedná předseda a místopředseda, pak musí plnou moc i oba 
podepsat)       
 
 




	Zápis_MČS_16.5.2022_ČSCHMS.pdf
	Prezeční listina ŘČ MČS 16.5.2022.pdf
	Pozvánka mimořádná VČS 2022.pdf
	Zápis volební komise.pdf



